地区連合自治会町内会会長 様

自治会町内会会長     様

泉区総務課長

「令和６年度泉区人権啓発講演会」の開催について（御案内）

 日頃から、人権啓発の取組に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 今年度の泉区人権啓発講演会を、12 月４日(水)に開催しますので御案内します。

今年度は、「発達障害の子とハッピーに暮らすヒント ～家族も地域もみんなで～」とい

うテーマで、ゆるみ☆子育て代表の堀内祐子氏に講演をいただきます。また、講演会の模

様を撮影した動画を１月下旬頃から YouTube にて配信予定ですので、当日に御参加いただ

けない方も動画での聴講が可能です。

 つきましては、各自治会町内会の皆様への周知について、御協力をお願いします。多く

の皆様の御参加をお待ちしています。

なお、当講演会は広報よこはま泉区版 11 月号にも掲載予定です。

１ 概要

 (1) 日時 令和６年 12 月４日(水) 10 時 30 分から 12 時まで（10 時開場）

       ※YouTube の動画配信は１月下旬頃から３月末までを予定しています。

 (2) 会場 泉公会堂（泉区和泉中央北 5-1-1）

 (3) 定員 600 人（入場無料）

※申込み多数の場合は先着順により決定

 (4) テーマ 「発達障害の子とハッピーに暮らすヒント ～家族も地域もみんなで～」

 (5) 講師  堀内 祐子 氏（ゆるみ☆子育て 代表）

 (6) 申込方法（申込期間：10 月 21 日（月）から 11 月 26 日（火）まで）

次のア～ウのいずれかの方法でお申込みください。

   ア 横浜市電子申請・届出システム

     チラシ記載の QR コードを読み取り、必要事項を入力してください。

イ 電話 045-800-2312 （平日 ８時 45 分から 17 時まで）

     ①お名前 ②御連絡先を担当者にお伝えください。

    ウ FAX

         任意の用紙に①「人権啓発講演会申込」 ②お名前 ③御連絡先を記載の上、

045-800-2505 あてに送信してください。

２ 広報物

  令和６年度泉区人権啓発講演会チラシ（別紙）

担当・申込先  泉区総務課 十鳥(じゅうとり)、夫津木（ふつき）

泉区役所３階 305 窓口

電話 045-800-2312 FAX 045-800-2505

E メール iz-somu@city.yokohama.lg.jp

泉 区 連 長 会 資 料

令和６年10月18日

泉 区 総 務 課

資料 ７

主催：泉区役所総務課

TEL:800-2312 FAX：800-2505  Mail:iz-somu@city.yokohama.lg.jp

      ゆるみ☆子育て 代表

 堀内
ほりうち

 祐子
ゆ う こ

さん

【Ｐｒｏｆｉｌｅ】

発達障害がある４人の子どもの母親。

子育てをする中、通信制の大学で発達障害や心理学につい

て学び、自閉症スペクトラム支援士、傾聴心理士、特別支

援士の資格を取得し、自身の経験を基に 2006 年より全国

で講演活動を行う。

著書は「発達障害の子とハッピーに暮らすヒント」を始

め、４冊出版し全国の書店、アマゾンなどで販売中。

12/４(水)

（開場 10:00）

泉公会堂

(泉区和泉中央北 5-1-1)

横浜市電子申請・届出システム、電話または FAX にてお申込みください。
詳細はチラシ裏面をご確認ください。

令和６年度泉区人権啓発講演会

講師

泉公会堂

 ※定員 600 名（入場無料）
 ※要約筆記あり

入場
無料

日時

場所

申込

10：30～12：00

主催：泉区役所総務課

TEL:800-2312 FAX：800-2505  Mail:iz-somu@city.yokohama.lg.jp

令和６年度泉区人権啓発講演会

発達障害の子とハッピーに暮らすヒント
～家族も地域もみんなで～

○ 次のいずれかの方法でお申込みください。

 □ 横浜市電子申請・届出システム

    QR コードを読み取り、必要事項を入力してください。

□ 電話 045-800-2312 （平日 午前８時 45 分～午後５時）

      ①お名前 ②御連絡先 を担当者にお伝えください。

  □ FAX
    任意の用紙に ①「人権啓発講演会申込」 ②お名前 ③御連絡先

を記載の上、045-800-2505 あてに送信してください。

※一時保育（２歳～就学前のお子様、先着 10 人）を御希望の方は、11 月 22 日（金）までに

電話にて一時保育が必要な旨を必ずお伝えください。

 ※定員（600 名）を超えた場合は先着順とし、申込期間中であっても受付を終了する場合がございます。

□ 駐車場料金の減免はありません。公共交通機関をご利用ください。

□ 自然災害等により、講演会を中止する場合があります。その際には 泉区ホームページにその旨を

記載します。

申込み方法（11/26（火）〆切）

その他注意事項

※  本講演会の開催にあたり収集した個人情報は、受講者名簿の作成のほか、講演会の実施に必要な場合に利用し、

本来の目的以外に利用又は提供をせず、「横浜市個人情報の保護に関する法律」に基づいた保護及び適正管理を

行います。

申込みフォーム
（横浜市電子申請・届出システム）

本講演会にお越しになれなかった方のために、当日の模様は１月下旬頃から３月末まで
YouTube の横浜市公式チャンネルでも動画配信予定です。

詳細は泉区ホームページにてお知らせします。